
RESOLUCION No. 06-P-Bie:: 2071 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de Cambio del Valor Nominal de las Acciones y Reforma de 

Estatutos de la compañía MANHOST S.A,, otorgada ante la Notaria 

Pública Séptima del cantón Guayaquil, el 19 de Enero del 2006, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.06.020 del 20 de Febrero del 2006, ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM.03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Cambio del Valor Nominal de las 

Acciones y Reforma de Estatutos de la compañía MANHOST S.A, en los 
términos constantes de la referida escritura; y disponer que'un extracto de la 
referida escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Trigésima 
Octava y Séptima del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de la 
matriz de las escrituras públicas de constitución y de la que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Manta: Inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la de constitución, y siente en las copias las 
razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmadá eryPoftoviejo, 2 1':.. : E     
INTENDENTE DE 

 



Z ON 

D:JO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE AFRO 

BACION A La ESCRITUNMA De CAMBIO LE VALOR NOMINAL  - 

DY LaS ACCIONES Y RYFCORMA DY FSTATUTOS DF LA COMPA- 

FIA " MANEOST S£. A. ", EN EL REGISTRO KERCANTIL A - 

MI CARGO, BAJO EL "INFDO CIFNTO VEINTE Y CINCO - 

(0125 ) Y AVOTADO EN EL REPERTORIO GEMNERAL CON EL - 

NUN 220 QUINIZ “TOS SESEVYTA Y RES ( 563 ) EX ESTA FE 

CHA.- ASI MISMO DEJO CONSTANCIA FN ICUALES TERMINOS 

DF LA ANOTACION QUE EX REALIZADO AL MARGEN DE LA - 

-SORIGUIA DE COMSTIVUCION LE LA MENCIONADA COMPA - 
E 4 

A kh 

MAN ZA) 3 LE Ma 

    

 


